
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

8. mateřská škola Příbram
Bratří Čapků 278, 261 02 Příbram VII

Identifikátor školy: 600 054 071

Termín konání tematické inspekce:11. únor 2002

Čj. 025 27/02-1306
Signatura tb5av109



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Hodnocení způsobu a kvality zpracování rámcových plánů dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků (dále v textu DVPP) vychází z Pokynu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
k použití a kontrole účelově vázaných finančních prostředků přidělených státním, krajským 
a obecním školám, předškolním zařízením a školských zařízením na další vzdělávání 
pedagogických pracovníků normativně v rozpisu rozpočtu nebo v rámci rozvojového 
programu Další vzdělávání pedagogických pracovníků (Program vzdělávání v cizích jazycích, 
Program vzdělávání ředitelů a Program zpřístupnění dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků malotřídním školám) čj. 11 336/2001-25 a z vyhodnocení předložených 
podkladových materiálů ředitelkou školy.

Konkrétní plán personálního rozvoje pedagogických pracovníků mateřské školy s vymezením 
dlouhodobých cílů (např. 2 a více let) nebo konkrétních cílů na jeden školní rok (tj. potřebné 
vzdělávání jednotlivých pedagogických pracovníků školy a vymezení vztahu k plánu činnosti 
školy) není zpracován.
V ročním plánu školy na školní rok 2001-2002 je zakotveno formální sdělení o možnosti 
DVPP, příležitostně podle nabídky Pedagogického centra (prostřídání pedagogických 
pracovnic podle zájmu a potřeby). Při výběru vzdělávacích programů a akcí v rámci DVPP se 
řídí škola dostupnou nabídkou akcí středisek, která mají platnou akreditaci a získaly osvědčení 
na základě doporučení Akreditační komise pro DVPP. Vzdělávací akce byly ředitelkou školy 
doporučeny, po dohodě s pedagogickými pracovnicemi byl z nabídky proveden předběžný 
výběr. Rozhodnutí o účasti je ponecháno většinou na jejich iniciativě a zájmu. Učitelky 
využívají možnosti k sebevzdělávání aktivně, do dalšího vzdělávání se střídavě zapojují všechny 
učitelky.
Ředitelkou mateřské školy jsou k DVPP vytvářeny dobré organizační podmínky, motivace 
k sebevzdělávání je zahrnuta v kriteriích pro hodnocení pedagogických pracovníků.

Hodnocení plnění plánů DVPP
Účelově přidělené finanční prostředky na DVPP byly využity podle předběžného individuálního 
výběru na akce DVPP a nákup odborné literatury pro pedagogické pracovníky. 
O použití prostředků na DVPP vede ředitelka školy průběžně evidenci, která obsahuje údaje 
o jednotlivých akcích DVPP, tematické zaměření, název školící instituce, finanční náročnost 
akce a počet zúčastněných pedagogických pracovníků.
Hodnocení DVPP – zejména s ohledem na hodnocení efektivnosti využití v práci školy není 
systematicky prováděno, k přenosům a diskusím ke vzdělávacím akcím je pravidelně věnován 
prostor na pedagogických radách.



Inspekční zpráva - str. 3

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000

Rok Čerpání finančních 
prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

Sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999 1.250,- 6,8 184,-
2000 1.070,- 6,4 167,-

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
Celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

Sloupec 
e)

sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)

4.337,- 4.337,- 4.337,- --- 6,0 723,- 723,-

Rozpisem rozpočtu pro rok 1999 byla škole účelově stanovena finanční částka na DVPP ve 
výši 2.275 Kč. Skutečně bylo na vzdělávací akce pedagogických pracovníků vyčerpáno    
1.450 Kč. Jeden ze seminářů uskutečněných v prosinci 1999 byl z pokladny hrazen až v lednu 
2000. Jedná se o částku 200 Kč, o kterou je nižší čerpání prostředků na DVPP vykazované 
v účetnictví školy za rok 1999. Nevyčerpané účelové prostředky na DVPP ve výši 1.025 Kč 
škola vrátila dne 22. 3. 2000 na účet Školského úřadu Příbram.
V roce 2000 nebyla škole účelově vyčleněna částka na DVPP. Z přidělených prostředků na 
ONIV bylo na vzdělávání pedagogů skutečně vyčerpáno 870 Kč. V účetnictví je vykazovaná 
částka na DVPP ve výši 1.070 Kč, díky výše zmíněné pozdní úhradě semináře uskutečněného 
v roce 1999.
Podle rozpisu závazných ukazatelů rozpočtu NIV v roce 2001 (rozpočtová úprava                    
k 10. 12. 2001) bylo škole na DVPP účelově přiděleno celkem 7.750 Kč. Skutečně vyčerpáno 
bylo 4.337 Kč,  z toho 1.652 Kč bylo použito na nákup odborné literatury a 2.920 Kč k úhradě 



Inspekční zpráva - str. 4

seminářů DVPP. Nevyčerpaná částka 3.413 Kč bude v rámci vyúčtování příspěvku ze státního 
rozpočtu za rok 2001 vrácena zpět na příjmový účet Okresního úřadu Příbram.
Průměrná částka vynaložená na vzdělávání jednoho pedagoga v roce 1999 činila 184 Kč, 
v roce 2000 byla o 17 Kč nižší. V roce 2001 došlo k  významnému nárůstu průměrné částky na 
723 Kč na 1 pedagoga. Tento nárůst byl způsoben zejména tím, že v roce 2001 byla proti 
minulým obdobím v rozpočtu stanovena vyšší částka určená na DVPP a škola mohla vybírat ze 
širší nabídky jinak cenově nedostupných seminářů. 
V účetnictví jsou skutečně použité prostředky na DVPP vedeny odděleně, formou analytické 
evidence.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Protokol o přidělených finančních prostředcích na rok 1999 ze dne 8. 12. 1999
 Úprava rozpočtu na rok 2000 k 1. 11. 2000
 Závazné ukazatele rozpočtu NIV - rozpočtové úpravy k 10. 12. 2001
 Výkaz Škol (MŠMT) P1-04  za 1. - 4. čtvrtletí 1999
 Výkaz Škol (MŠMT) P1-04  za 1. - 4. čtvrtletí 2000
 Výkaz Škol (MŠMT) P1-04  za 1. - 4. čtvrtletí 2001
 Účetní doklady týkající se DVPP za rok 1999, 2000 a 2001
 Čerpání prostředků účelově přidělených na další vzdělávání pedagogických pracovníků 

v letech 1999, 2000 a 2001 - tab. ze dne 18. ledna 2002
 Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 2000 a 2001
 Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj.  

101/96/Z-01
 Výroční zpráva o hospodaření za rok 1999 ze dne 18. 2. 2000
 Výroční zpráva o hospodaření za rok 2000 ze dne 14. 2. 2001
 Pedagogické porady za školní rok 1999/2000, 2000/2001
 Roční plán mateřské školy pro školní rok 1999/2000, 2000/2001
 Kritéria k hodnocení pedagogických pracovníků

ZÁVĚR

Na škole existuje jen formální plán DVPP, ucelený systém včetně konkrétního plánu 
dalšího vzdělávání a jeho začlenění do koncepce rozvoje školy podle skutečných potřeb není 
zpracován. DVPP probíhá spíše podle zájmu a iniciativy pedagogických pracovnic na 
základě aktuální nabídky akcí, které mají platnou akreditaci a získaly osvědčení na základě 
doporučení Akreditační komise pro DVPP. 
Využívání účelově přidělených finančních prostředků škole na DVPP bylo ve sledovaném 
období účelné, věcné a ekonomicky správné.
Kontrolou nebylo zjištěno neefektivní využívání prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP v letech 1999, 2000 a 2001.



Inspekční zpráva - str. 5

Způsob, kvalita zpracování a plnění rámcových plánů DVPP jsou hodnoceny jako celkově 
jako průměrné.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Dana Sedláčková .........................................

Další zaměstnanec ČŠI: ing. Dana Drlíková …………………………..

V Příbrami dne 26. února 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 26. února 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Eva Kočendová, ředitelka ...........................................
podpis

Předmětem tematické inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších 
předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.



Inspekční zpráva - str. 6

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 20. 3. 2002 025 28a/02-1306
Zřizovatel 20. 3. 2002 025 28b/02-1306

x x

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



